
13 de Outubro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0891 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 13 de Outubro de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1095/22

SÚMULA: Institui a Comissão de Estudos e Avaliação do
Padrão Mínimo de Qualidade do SIAFIC – Sistema Integrado
de Execução Orçamentária, Administração Financeira e
Controle e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Estudos e Avaliação do
Padrão Mínimo de Qualidade do SIAFIC – Sistema Integrado
de Execução Orçamentária, Administração Financeira e
Controle, nos termos do Decreto Federal nº 10.540, de 05 de
novembro de 2020, em função gratificada, em conformidade
com o inciso V da Lei Complementar nº 172/2011. A comissão
fica composta pelos membros abaixo nominados:

1. Mônica Cristiane de Oliveira Martins – Departamento
de Contabilidade Prefeitura;

2. Marcos Alves Faria – Departamento de Patrimônio –
Prefeitura;

3. Elizabethe Bolzan – Departamento de
Desenvolvimento Econômico;

4. Luiz Felipe Graciano – Departamento de Infraestrutura
Urbana;

5. Célia Gambini Silva – Departamento de Infraestrutura
Urbana;

6. Paulo Cesar Gama de Souza – Departamento de
Desenvolvimento Econômico;

7. Orivaldo Santos Marques – Departamento de Saúde;

8. Alex de Souza Ferreira – Subprefeitura de Congonhas;

9. Valdir Nishimura Cândido – Subprefeitura de
Congonhas;

10. Richeli Patricia Cuqui – Departamento de Saúde;

11. Marise Izumi Nakagawa – Departamento de Saúde;

12. João Carlos dos Santos – Departamento de Saúde;

13. Rafael Américo Cardoso – Departamento de Saúde;

14. Diones Rodrigo de Souza – Departamento de Saúde;

15. Lúcio da Silva – Departamento de Saúde;

16. Alexandre de Faria – Departamento de Saúde

17. Sidnei Ribeiro Soares – Departamento de
Saúde.

18. Valdir da Costa Bueno – FECOP;

19. Aparecido José Messias – AMUSEP;

20. Larissa Matuda Marques – AMUSEP;

21. Adejacir Batista Moreira – Câmara Municipal;

22. Paulo Roberto Santana – Câmara Municipal;

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se em especial o Decreto nº 1085/
2022.

Gabinete do Prefeito, 07 de outubro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1099/2022

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e conforme a
Lei Municipal nº 155/2021 de 13/12/2021,

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro,
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do
Município do exercício financeiro de 2022, no valor de R$
500.000,00 (quinhentos mil reais) conforme a seguinte
distribuição:

Órgão UnidadeFunção Subfunção Programa
Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

6 1 10 301 7 1.022
4.4.90.51 1.000  500.000,00

 500.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:



                                                       Diário Oficial - nº 0891                                  13 de Outubro de 20222

Órgão UnidadeFunção Subfunção Programa
Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

4 1 12 361 6 2.020
3.3.90.33 1000  500.000,00

 500.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Geraldo Alves

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 611/2022

Data: 07/10/2022

SÚMULA: Designa função ao servidor que
especifica e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar à servidora SIMONE BRAGA AMIN,
arquiteta e urbanista, como Fiscal da obra de
REVITALIZAÇÃO DO LAGO SÃO LUIZ.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando em especial a portaria n°504/2022.

Gabinete do Prefeito, 07 de outubro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 614/2022

Data: 14/10/2022

SÚMULA: Designa função aos servidores que
especifica e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor WELLINGTON VOLTOLINI,
Engenheiro Civil - CREA 66.519-V, como Fiscal da obra
de recapeamento asfáltico do Aeroporto Municipal -
Convênio nº 15/2021 – SEIL.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando em especial a portaria nº 344/2022.

Gabinete do Prefeito, 14 de outubro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 118/2021

PROCESSO Nº 226/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 015/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: INSTITUTO HARPIA DE PESQUISAS EM
HISTÓRIA NATURAL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede
administrativa à Avenida Minas Gerais, 301, inscrita no CNPJ
sob o nº 76.331.941/0001-70, neste ato representada pelo
Prefeito Amin José Hannouche, brasileiro, viúvo, advogado,
inscrito no CPF sob o nº521.746.549-20, portador da cédula
de identidade RG nº3.103.928-2 – SSP-PR, residente e
domiciliado na Rua Espírito Santo, 169, Cornélio Procópio-
PR

CONTRATADO: INSTITUTO HARPIA DE PESQUISAS EM
HISTÓRIA NATURAL, Pessoa Jurídica de Direito Privado,
inscrita no CNPJ. 07.394.376/0001-77, com sede na PR
160 km 0, Cornélio Procópio-PR, CEP. 86.300-0200, neste
ato representado pelo Sr. João Aparecido Galdino, portador
do CPF. 004.020.879-68, residente e domiciliado na cidade
de Andirá-PR.

DO OBJETO DE ORIGEM

Constitui objeto deste instrumento a contratação de pessoa
jurídica detentora de espécimes taxidermizados da flora e
fauna de diversos biomas do Brasil e do Mundo a serem
disponibilizados/alocados em local a ser determinado pela
CONTRATANTE.

CLÁUSULA PRIMEIRA– DA VIGÊNCIA

1.1- O prazo firmado no contrato de origem, a vencer em 13/
10/2022 fica prorrogado por 12 (doze) meses, contados a
partir de 14/10/2022 à 13/10/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1 - O valor global deste aditivo é de R$60.000,00 (sessenta
mil reais), considerando o valor estimado mensal de
R$5.000,00 (cinco mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1- As despesas decorrentes desta contratação serão
reconhecidas com as dotações orçamentárias:

( 2 4 6 )
05.000.05.001.13.392.0003.2.025.3.3.90.39.00.00.00.00.

Para exercer responsabilidade pela fiscalização,
recebimento parcial e definitivo do objeto do presente



13 de Outubro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0891 3

contrato, fica responsável o Senhor Rogério Alves
Carneiro, Diretor de Turismo.

Cornélio Procópio, 13 de outubro de 2022.
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Amin José Hannouche
Prefeito

INSTITUTO HARPIA DE PESQUISAS EM HISTÓRIA
NATURAL

João Aparecido Galdino
Presidente

7° TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 105/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 140/2017

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,
com sede administrativa à Avenida Minas Gerais, 301,
inscrita no CNPJ sob o nº 76.331.941/0001-70, neste
ato representado pelo Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE,
brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº
521.746.549-20, portador da cédula de identidade RG
nº 31.039.282 SSP-PR, residente e domiciliado na Rua
Espírito Santo, Centro, Cornélio Procópio-PR.

CONTRATADO: TELEFÔNICA BRASIL S/A, Pessoa
Jurídica de Direito Privado, com sede na Av. Engenheiro
Luiz Carlos Berrini, 1376, Cidade Monções, São Paulo/
SP, CEP 04.571-936, inscrita no CNPJ 02.558.157/0001-
62, neste ato representada pelo Sr. Fábio Marques de
Souza Levorin, portador do RG. 27.638.106-3 SSP/SP e
CPF. 267.221.148-56 e pelo Sr. Rones Alves Machado
Portela, portador do RG 13.885.009 SSP/SP e CPF
031.743.458-63, residentes e domiciliados na cidade
de São Paulo/SP.

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM:  Contratação de
empresa para prestação de serviços de telefonia móvel
4G para ser utilizada em diversos órgãos da prefeitura.

CLÁUSULA PRIMEIRA– DA VIGÊNCIA

1.1 - O prazo firmado no contrato de origem, a vencer em
23/07/2022 fica prorrogado por 4 (quatro) meses,
contados a partir de 24/07/2022 à 23/11/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1 - O valor global deste aditivo é de R$16.220,52
(dezesseis mil, duzentos e vinte reais e cinquenta e dois
centavos), considerando o valor estimado mensal de
R$5.406,84 (cinco mil, quatrocentos e seis reais e oitenta
e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 -As despesas decorrentes desta contratação serão
reconhecidas com as dotações orçamentárias:

(609)10.000.10.001.04.122.0002.2.117.3.3.90.39.00.00.00.00
– Secretaria Mun. de Administração

(195)04.000.04.001.12.361.0006.2.016.3.3.90.39.00.00.00.00
– Secretaria Mun. de Educação

(645)10.000.10.001.06.182.0002.2.127.3.3.90.39.00.00.00.00
– Secretaria Mun. de Administração - Corpo de Bombeiros

( 6 9 6 )
12.000.12.004.14.243.0009.2.135.3.3.90.39.00.00.00.00 –
Fundo Mun. Dos Direitos da Criança e do Adolescente –
Conselho Tutelar

(331)06.000.06.001.10.301.0007.2.035.3.3.90.39.00.00.00.00
– Fundo Mun. de Saúde.

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato
original, não modificadas pelo presente aditivo.

E, por estarem de pleno acordo, firmam o presente contrato
em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Para exercer responsabilidade pela fiscalização, recebimento
parcial e definitivo do objeto do presente contrato, fica
responsável o Senhor Vanildo Sotero, Direto de
Administração.

Cornélio Procópio, 22 de julho de 2022.

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
TELEFÔNICA BRASIL S/A

FÁBIO MARQUES DE SOUZA LEVORIN
                                      Representante

TELEFÔNICA BRASIL S/A
RONES ALVES MACHADO PORTELA

Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 161/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Maristela Belotto Pelozzo

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

36 Detector fetal, portátil, ajuste mecânico, visor digital,
botão de controle, gabinete metálico, ausculta BCF, fluxo
sanguíneo placenta e cordão, BCF até cerca 200BPM,
frequência até cerca 2,2MHZ. BR 0433842 JUMPER
20 unid 246,00

81 Otoscopio com lâmpada halogena  de  alta
performance com transmissão por fibra ótica, lente giratória
com aumento de 3 vezes, cabeça altamente resistente a
impactos, conexão para otoscopia pneumática, cabo com
reostato para controle da intensidade da iluminação,
recartilhado para 02 pilhas C. Acompanha 05 espéculos



                                                       Diário Oficial - nº 0891                                  13 de Outubro de 20224

reutil izáveis de diferentes calibres, 07 espéculos
descartáveis 2,5mm e 07 espéculos descartáveis de
4,0mm e acompanha estojo rígido com compartimento
para espéculos. Apresentar Registro na Anvisa, Manual
registrado na ANVISA e catalogo original. BR0300324
MIKATOS/

MISSOURI 200 unid 268,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 162/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche
Sérgio Eduardo Guerra da Silva Júnior

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

10 BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL,
TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 30 X 25 X 4 CM,
ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL BR 0459774
FORTINOX 100 Unid 87,55

62 Gelo reutil izável rígido, embalagem de
polietileno, cor

laranja, tamanho médio ( 21,5 x 14,5 x 2,5 cm)
GELO-X 300 Unid 13,35

82 Papel termosensivel para
letrocardiogramacompatível com o bistos - BT 300 - 130
x 120 x 200 fls.BR 0438063 TECNOPRINT
200 Unid 27,60

96 Tesoura instrumental, modelo 1, metzenbaum,
ponta curva, haste reta, 26cm, aço inoxidável, esterilizável.
BR0471533 GOLGRAN 200 unid
74,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 163/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche
Adriano Gomes dos Santos

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

26 Cloridrato de Imipramina - 25 mg - comprimido -
BR0267292 CRISTÁLIA 50.000 CPR 0,37

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 164/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA DELTA-SHOP DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Cassiano Tiago Chies

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

15 Caneta uso médico, material polímero, tipo:
monopolar, controle: comando pedal, componentes: c/ cabo
fixo, compatibilidade: conector compatível c/ bisturi elétrico,
esterilidade: esterilizável S & C 50 UNID
233,00

35 Cuba rim em aço inoxidável, garantia contra
defeitos de fabricação, capacidade mínima de 700ml.

BR0439214 FLEXINOX 100 UNID
42,60

67 Histerômetro de Collin 28cm, produto
confeccionado em metal com acabamento cromado
tamanho, embalagem plástica individual, constado os
dados de identificação, procedência e
rastreabilidade.BR442460 BAK / 6B INVENT 50
UNID 70,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 165/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: DESTRA DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022



13 de Outubro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0891 5

ASSINATURAS: Amin José Hannouche
Leonardo Cella Baseggio

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

14 Butilbrometo de escopplamina 10mg + dipirona
250mg - comp - BR 0270620 BELFAR 200.000
CPR 0,34

71 Luva de procedimento de latex - tam G - caixa
com 100.BR 0269892 DESCARPACK 1.500
CAIXA 12,45

72 Luva de procedimento de latex - tam M - caixa
com 100. BR 0269893 DESCARPACK 2.500
CAIXA 12,45

74 Luva de procedimento de látex - tamanho PP -
caixa c/ 100 unidades. BR 0269891 - Referência interna
do Item: 61 DESCARPACK 1.000 CAIXA
12,44

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 166/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: DIMASTER COMÉRCIO DE  PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Suema Tussi Brunelo

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

60 Furosemida 40mg - cpr - BR0267663
HIPOLABOR 150.000 CPR 0,045

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 167/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: DMC DISTRIBUIDORA-COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS  LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Loiri Terezinha Bez

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

60 Vitaminas do complexo B, composição básica: B1,
B2, B5, B6 e PP, solução injetável - ampola 2ml. BR0363088
HYPOFARMA 12.000 AMPOLA1,54

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 168/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: FLYMED COMÉRCIO DE  PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Ivo Capitanio Júnior

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

1 Ácido Acetilsalicílico - 100mg - cpr. - BR0267502
BRASTERÁPICA 300.000 CPR 0,05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 169/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Leonardo Henrique Georgini

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

3 Agulha descartável 13 x 4,5- parede fina, bisel
trifacetado, estéril a oxido etileno, apirogenio, atóxico co 100
u BR0397513 MEDIX 400 Caixa 7,12

4 Agulha descartável 25 x 7,0 - parede fina , bisel
trifacetado, estéril a oxido de etileno, aterogênico, atóxico com
100 und BR 0397505 MEDIX 400 Caixa 7,13

5 Agulha descartável 30 x 7,0 - parede fina, bisel
trifacetado, estéril a oxido de etileno, epirogênico, atóxico com
100 u BR 0397506 MEDIX 400 Caixa 7,13



                                                       Diário Oficial - nº 0891                                  13 de Outubro de 20226

6 Agulha descartável - 30 x 8,0 - parede fina, bisel
trifacetado, estéril a oxido de etileno, epirogênico, atóxico
com 100unidades. BR 0397503 MEDIX 400
Caixa 7,13

7 Álcool 70% - frasco com 1.000ml com tampa
tipo lacre. BR 0269941 PROLINK 10.000
Frasco 5,42

37 Detergente enzimático - c/ 3 enzimas - frasco de
1000ml. apresentar registro na ANVISA ou notificação BR
0328077 PROLINK 200 Unid.
16,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 170/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: INOVAMED COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Eduarda Possamai Talgati

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

54 Fenitoína 100mg - comprimido - BR0267657
HIPOLABOR 50.000 CPR 0,12

84 Prednisona 20mg - comprimidos BR 0267743
HIPOLABOR 120.000 CPR 0,17

85 Prednisona 5mg - comprimido - BR0267741
HIPOLABOR 80.000 CPR 0,07

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 171/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: MAGNUS MED COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Guilber Gonçalves Dias

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

34 Conjunto de nebulização, máscara e tubo
extensor,adulto, 1,60m, máscara c/ ajuste anatômico e
atóxica, transparente, conexão de ar 3/4. BR 0238919
FOYOMED 500 UNID 8,21

49 Esfigmomanômetro, ajuste: digital, tipo :de braço,
faixa de operação :até 300mmhg, material braçadeira:
braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho:
adulto BR 0436498 GTECH 300 UNID
137,99

50 Esfignomanômetro aneroide, fecho reforçado de
metal, com portaria de verificação e aprovação de modelo
pelo INMETRO. Composto por manômetro com escala de
0 a 300 mm Hg, bolsa de ar pêra e tubos conectores de
borracha sem emendas, com válvula de metal, que permita
tensão e esvaziamento de ar, braçadeira em tecido de
algodão resistente e manguito em látex. Acondicionada em
bolsa em tamanho proporcional ao produto e com zíper.

Tamanho Adulto. Abraçadeira Com velcro. BR 0432468
PREMIUM 1.500 UNID 73,49

52 Estetoscópio, comum, constituído de um conjunto
que UNIDADE inclui peça de auscultação de alta
sensibilidade; tubocondutor de som e hastes de contato
com os ouvidos do aplicador deverão ser de aço inoxidável
com as extremidades revestidas em material macio. Peça
de auscultação de forma circular, com no mínimo 4,0cm de
diâmetro, dotada de dispositivo que permita cessar a
auscultação com um simples giro da peça. As hastes
deverão ser unidas por uma lâmina metálica em forma de
U, t. BR 0465738 PREMIUM 300 UNID
17,99

69 Lanterna clínica compacta com luz branca.
BR03681138 BIOLAND 300 UNID
26,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 172/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Andrea Leticia Grams

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

42 Dimeticona (simeticona) 75mg/ml frasco com 10ml
BR 0412965 EMS 20.000 UNID 1,44

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 173/2022



13 de Outubro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0891 7

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO
DE PRODUTOS LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Cesar Augusto Gomes Neumann

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

16 Captopril 25mg - comprimido - BR 0267613
GEOLAB 100.000 CPR 0,03

73 Luva de procedimento de lÁtex - tam P - caixa
com 100. BR 0269894 TOP LOVE/POLIDOR
2.500 CAIXA 12,46

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 174/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: PÉROLA IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Soliana Verginia Braga

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

33 Compressa de gaze hidrófila 100% algodão,
13 Fios, c/500 un. confeccionada em fios 100% algodão
em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras,
com dimensões de 7,5 x 7,5cm quando fechadas e 15 x
30cm quando abertas esterilizadas. Apresentar

Registro na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.
BR0269971 CLEAN 8.000 PCT 16,12

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 175/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Fernando Parucker da Silva

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

18 Carbonato de Litio 300 mg- comprimidos. BR
0267621 HIPOLABOR 50.000 CPR 0,18

20 Ceftriaxona sódica 1 grama - pó para solução
injetável . BR 0442701 BLAU 5.000 UNID 3,52

22 Clonazepam 2 mg - comprimidos -BR 0270119
GEOLAB 200.000 CPR 0,05

46 Enoxaparina sódica 40mg/0,4ml - injetável -
BR0448982 MYLAN 5.000 AMPOLA17,90

47 Equipo macro-gotas c/ câmara graduada e injetor
lateral para administração de soluções parenteais, com injetor
lateral, com prolongamento em PVC de no mínimo 1,15cm
de comp. ponta perfurante lisa perfeito ajuste na ampola do
soro evitando vazamento em rachaduras, câmara de
cotejamento transparente e flexível, com orifício de
gotejamento correspondente a 1ml=20 gotas. oferecendo
precisão na infusão de soluções, pinça rolete (roldana),
esterilizado individualmente. na embalagem deve constar
estampado data de fabricação, validade, n°lote, n°registro no
ministério da saúde, nome comercial, procedência de
fabricação. BR0386123

LAMEDID 8.000 UNID 1,04

51  Esparadrapo impermeável de tecido 100% algodão
com resina acrílica impermeabilizante à base de borracha
natural, 2,5cm x 4,5m, com capa. BR0437861

MISSNER 10.000 UNID 4,15

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 176/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Giseli Bassani dos Santos

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

12 Brometo de ipratópio 0,25 mg/ml frasco com 20 ml.
BR 0268331 PRATI



                                                       Diário Oficial - nº 0891                                  13 de Outubro de 20228

DONADUZZI 5.000 Frasco 1,05

17 Carbocisteína 50mg/ml - xarope adulto - Frasco
100ml. - BR 0449011 PRATI

DONADUZZI 15.000 Frasco 3,50

43 Dipirona sódica 500 mg - comprimido - BR026 -
BR0267203 PRATI

DONADUZZI 500.000 cpr 0,15

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 177/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Sirlei Terezinha Zambrin

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

7 Ácido fólico + acetato de dextroalfatocoferol,

concentração: 400mcg + 10mg, cápsulas. BR 0435720
BIOLAB 50.000 CAPS 0,94

41 Dimenidrato 25mg / cloridrato de piridoxina 5mg/
ml 20 ml. BR 0272335 BRAINFARMA 10.000
FRASCO 3,96

75 Metformina 850 mg - comprimido - BR0267691 -
MERCK 500.000 CPR 0,08

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 178/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: SOMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisições de
medicamentos pelo período de 12 meses.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Luiz Renato Garofani

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID. VALOR UNIT.

41 Diclofenaco de sódio 25mg/ml, ampola 3ml. BR

0271003 FARMACE 15.000 AMPOLA1,06

45 Dipirona sódica 500mg/ml - solução injetável -
ampola

2ml. BR0268252 HIPOLABOR 10.000 AMPOLA2,00

EXTRATO

CONTRATO Nº 115/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 017/2022

PROCESSO Nº 153/2022

CHAMADA Nº 008/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: CASA DE MISERICÓRDIA DE CORNÉLIO
PROCÓPIO.

OBJETO: contratação de serviços médicos complementares
aos oferecidos pelo Sistema Único de Saúde.

VALOR: R$97.000,00 (noventa e sete mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 30/09/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Jose do Carmo Neto – Representante legal

EXTRATO

EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO - SUPRESSÃO ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 101 - 01-03 PREGÃO Nº
175/2021

PARTES: MAX CESTAS .COM LTDA MUNICÍPIO CORNÉLIO
PROCÓPIO

ASSINANTES: Amin José Hannouche
José Erondy Ribeiro de Campos

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1747/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 e 05 de Outubro de 2022.



13 de Outubro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0891 9

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Spin (259) placa BAW - 6784.

Transporte Emergencial. (Transferência).

Gabinete do Prefeito, 04 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1748/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Assis – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo
Gol (348) placa BEX-3D68.

Gabinete do Prefeito, 04 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1749/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Voyage
(271) Placa BBU 2862.

Gabinete do Prefeito, 04 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1750/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito,  04 de Outubro de 2022..



                                                       Diário Oficial - nº 0891                                  13 de Outubro de 202210

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1751/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 04 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  1752/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW - 6774.

Gabinete do Prefeito, 04 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1753/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias:  04 e 05 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas Especialidades, a ser realizado com
o veiculo Van (328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 03 de Outubro  de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1754/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Wil Robson Lima Pereira



13 de Outubro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0891 11

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Van (330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 04 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1755/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Micro (267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 04 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1756/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Outubro de 2022

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veículo Micro (267)
placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 05 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1757/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
Reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para



                                                       Diário Oficial - nº 0891                                  13 de Outubro de 202212

consultas de especialidades, realizado com o veículo
Micro (99) placa AOQ - 4522..

Gabinete do Prefeito, 05 de Outubro0 de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº1758/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 e 06 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min.

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 1 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veículo Gol (348)
placa BEX – 3D68..

Gabinete do Prefeito,  05 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1759/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 e 10 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Spin
(261) placa BAW - 6774.

Gabinete do Prefeito, 05 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1760/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Outubro de 2022

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 05 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1761/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/



13 de Outubro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0891 13

15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Spin (256)
placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 05 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1762/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo
Voyage (271) Placa BBU 2862.

Gabinete do Prefeito, 05 de Outubro de 2022.

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1763/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Joao Rodolfo de Oliveira Busquim

Cargo: Professor de Educação Física

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 05 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Levar atleta para olímpica Isadora
Venâncio de Oliveira, acompanhada de sua mãe e seu guia,
para triagem e avaliação técnica no centro de capacitação
esportiva do estado, visando integrar seleção paranaense
de para desporto, realizado com veículo Onix, placa SDQ –
1C56.

Gabinete do Prefeito, 05 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1764/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Paulo Roberto Mussi de Oliveira

Cargo: Diretor de Departamento de Informática

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Departamento de Informática

Dias: 04 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 06h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0891                                  13 de Outubro de 202214

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reias)

Destino: Curitiba - Pr

Objetivo da viagem: Para reunião do COENG
tratativas de binários/ COENT treinamento e retirada de
materiais, o transporte foi realizado com  veiculo Saveiro
placa BCG-8619.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1765/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Silvio Victor

Cargo: Professor de Educação Física

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: FECOP

Dias: 06 de Outubro de 2022

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Levar atleta para olímpica
Isadora Venâncio de Oliveira, acompanhada de sua mãe
e seu guia, para triagem e avaliação técnica no centro de
capacitação esportiva do estado, visando integrar seleção
paranaense de para desporto, realizado com veículo Onix,
placa SDQ – 1C56

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1766/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Edson Marcelo Paz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 25 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 08h30min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Assaí - PR

Objetivo da viagem: Condução de 50 estudantes
mais professores do Colégio Estadual Zulmira Marchesi
da Silva parra cidade de Assaí/Pr, para uma excursão cultural
na disciplina de ensino religioso, onde será visitado o
Memorial da Imigração Japonesa e mais duas igrejas,
realizado com o veiculo Ônibus RHZ – placa RHZ – 7G64;
Frota 354.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1767/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para



13 de Outubro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0891 15

consultas de especialidades, realizado com o veículo
Micro (267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1768/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Wil Robson Lima Pereira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Van (329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1769/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 e 07 de Outubro de 2022

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com o veículo Van (328)
placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1770/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Gol (348)
placa BEX – 3D68.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1771/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,



                                                       Diário Oficial - nº 0891                                  13 de Outubro de 202216

bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Palio (216) placa AYM – 1664.

Gabinete do Prefeito,  06 de Outubro de 2022..
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1772/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo
Voyage (271) Placa BBU 2862.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1773/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 e 07 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1774/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)



13 de Outubro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0891 17

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Spin
(256) placa BAW - 6702.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO 1775/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades,  com o veículo Micro (267)
placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito,  07 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1776/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Outubro de 2022

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veículo Van (330)
placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1777/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 e 10 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito,  07 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0891                                  13 de Outubro de 202218

ATO Nº 1778/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem
reais)

Destino: Campinas - SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Gol (348) placa
BEX – 3D68.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1779/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Van (329)
placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1780/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veículo
Ambulância (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1781/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 e 10 de Outubro de 2022.



13 de Outubro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0891 19

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo
Voyage (271) placa BBU - 2862..

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1782/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 e 10 de Outubro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1783/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei

nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Outubro de 2022

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, s ser realizado com o veiculo Voyage
(273) placa BBZ-2926..

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0891                                  13 de Outubro de 202220



13 de Outubro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0891 21



                                                       Diário Oficial - nº 0891                                  13 de Outubro de 202222



13 de Outubro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0891 23



                                                       Diário Oficial - nº 0891                                  13 de Outubro de 202224


		2022-10-14T15:37:24-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




